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MRSA-Netzwerke in Baden-Württemberg
PLZ Name Ort Ansprechpartner Telefon E-Mail

69

MRE-Netzwerk 
Heidelberg

Eppelheim Dr. med. Sylvia Parthè 
Fr. Dr. med. Knorr

06221 793130 dagmar.herzog@synlab.com

70

MRE-Netzwerk Landeshaupstadt  
Stuttgart

Dr. Claus Unger  
Dr. Kirsten Raithel

0711 21659-365, -367 claus.unger@stuttgart.de 
kirsten.raithel@stuttgart.de

71

MRE-Netzwerk Landkreis Böblingen Dr. Birgit Walter-Frank 07031 663-1762 b.walter-frank@lrabb.de

MRE-Netzwerk Landkreis Ludwigsburg Fr. Dr. Hitzler 
Fr. Stumpf

07141 144-1328, -1326 umweltmedizin.hygiene@landkreis-ludwigsburg.de

MRE-Netzwerk Rems-Murr Kreis Hr. Müller 07151 501-1610 p.mueller@rems-murr-kreis.de

72

MRE-Netzwerk Landkreis Reutlingen Hr. Stefan Brockmann 07121 4804310 gesundheitsamt@kreis-reutlingen.de

MRE-Netzwerk MRE Netzwerk Tübingen Hr. Waidmann 
Fr. Leuze

07071 207-3350 
07071 207-3313

r.waidmann@kreis-tuebingen.de 
d.leuze@kreis-tuebingen.de

MRE-Netzwerk Landkreis Bahlingen Dr. Friedrich Piontek 07433 92-1549 gesundheitsamt@zollernalbkreis.de

MRE-Netzwerk Kreis Sigmaringen Hr. Rückert 07571 102-6401 post.gesundheit@lrasig.de

MRE-Netzwerk Hygienekommission der SRH 
Kliniken 

Fr. Jungheim 07581 2045255 sabine.jungheim@srh.de
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MRE-Netzwerk Ostalbkreis Dr. Klaus Walter 07361 503-1120 gesundheit@ostalbkreis.de

MRE-Netzwerk Landkreis Göppingen Dr. Nadja Mürter 07161 2021838 n.muerter@landkreis-goeppingen.de

MRE-Netzwerk Runder Tisch Esslingen Dr. Wiedenmann 0711 3902-1600 gesundheitsamt@lra-es.de

MRE-Netzwerk Landkreis Esslingen Dr. Simone Wädlich 0711 3902-1631 waedlich.simone@lra-es.de

MRE-Netzwerk Kirchheim/Teck Dr. Robert Rudolph 07021 3200 r.rudolph@dgn.de

74

MRE-Netzwerk Neckar-Odenwald-Kreis Dr. Martina Teiner 06261 842-434, 446 martina.teinert@neckar-odenwald-kreis.de

MRE-Netzwerk Landkreis Heilbronn Hr. Gert Schiller 07131 994639 gert.schiller@landratsamt-heilbronn.de

MRE-Netzwerk Landkreis Schwäbisch Hall Ursula Hägele 0791 5802-63 u.haegele@lrasha.de

MRE-Netzwerk Stadt Heilbronn Dr. Peter Liebert 07131 563540 peter.liebert@stadt-heilbronn.de

75

MRE-Netzwerk Calw Dr. Reinhard Diercks 07051 160-936 reinhard.diercks@kreis-calw.de

MRE-Netzwerk Enzkreis/Pforzheim Dr. Arnd Goppelsröder 07231 308-9657 arnd.goppelsroeder@enzkreis.de

76

MRE-Netzwerk Rastatt, Stadt Baden Baden Dr. Angella Reka Schuster 07222 381-2307 a.schuster@landkreis-rastatt.de

MRE-Netzwerk Karlsruhe Dr. Friederike Ley 0721 936-5921 friederike.ley@landratsamt-karlsruhe.de

77

MRE-Netzwerk Ortenaukreis Dr. Beate Rauscher 0781 805-9701 beate.rauscher@ortenaukreis.de

78

MRE-Netzwerk Rottweil Dr. Sostak 0741 17445-0 garw@landkreis-rottweil.de

MRE-Netzwerk Konstanz Dr. H. Winterer 07531 800-2658, -2619 gesundheitsamt@lrakn.de

79

MRE-Netzwerk Lörrach Sigrid Leitner 07621 410-2101 gesundheit@loerrach-landkreis.de

MRE-Netzwerk Waldshut Dr. Nadja Oster 07751 865101 gesundheitsamt@landkreis-waldshut.de

MRE-Netzwerk Breisgau-Hochschwarzwald Dr. Oliver Kappert 0761 2187 3230 oliver.kappert@lkbh.de

MRE-Netzwerk Emmendingen Dr. Armin Dietz 07641 451-4301 a.dietz@landkreis-emmendingen.de
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MRE-Netzwerk Landkreis Biberach Dr. M. Spannenkrebs 07351 52-6167 monika.spannenkrebs@biberach.de

Runder Tisch MRE Bodenseekreis Dr. Veronika Kley 07541 204-5841 dr.veronika.kley@bodenseekreis.de

MRE-Netzwerk Landkreis Ravensburg 0751 85-5310 mre@landkreis-ravensburg.de

MRE-Netzwerk Pfullendorf Dr. Hans-Dieter Raacke 07552 400000

89

MRE-Netzwerk Heidenheim Dr. Knöller 07321 321-2626 b.knöller@landkreis-heidenheim.de

MRE-Fallkonferenz Ulm/Neu-Ulm/Alb-Donau Cornelia Otto 0731 185-1720, -1730 cornelia.otto@alb-donau-kreis.de

97

MRE-Netzwerk Main-Tauber-Kreis Sebastian Gerstenkorn 09341 2281 sebastian@praxis-gerstenkorn.de


